Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDrcAçÃo Ne 03+/2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Reforma do Centro de

Apoio Psicossocial - CAPS do Município de

Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte Indicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nâscimento, a reforma do Centro de Apoio Psicossocial -

CAPS do município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela necessidade urgente de reforma e melhoria na

infraestrutura do Centro, para que seja possível um atendimento mais eficiente e humanizado

aos usuários, garantindo que recebam o cuidado e segurança necessários nos atendimentos.

Como é possível constatar pelas imagens em anexo, a infiltração está evidente em quase todos

os cômodos do serviço, o que só confirma a precariedâde da estrutura desse equipamento de

promoção e proteção à saúde.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os

usuários possam ter mâis conforto e segurança nos atendimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 08 de março de 2O24.

.42/A.44
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÂMARÁ Mu}TICIPAL DE PAU oos FERRoS
í9| LEGISLATURÂ .

"
SESSÃO LEGISLATIVÁ

_ sEssÁo oRDrxÁruA

APROVAOO REPROVAOO

PAU DOS FERROS - Rt{ _'_r_

JOSE ALVES BÉ}ITO
PÍoaidonto

CAMARÁ i,IUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDo E : -& tOôlZLa1
HoRAi JO:A)

OLIVEIRÁ LIMA
Dirotora Lggislativa

()"+"fr";.--

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Anexo:

ú

I
a

t

.

{ r

,/
rt

I
,Ít

tE'l
Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Pa!ácio Ver. Francisco Lopes Torquato

I -

J

.Lr

1

I

tBt
Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

-

I

l

f-1

í--Y1

I
\rI

7

i-)&--\\ L
I)

7
-\

*ml
R= --l

Estado do Rio Grandê do Nortê
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

4

L .f-

t
\

r-I ,/'.r?1

\

ffi
Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

I

I

)

t§
.,...:

z (-.

t -t(

\7
ç.)

tf

r tr
/) L

\-/ V